STEINERWIRT DRINKS

Erfrischung”

VOSLAUER MINERALWASSER 0,51 4.00€
prickelnd oder ohne 0,751 5.00€
SAFTE gespritzt 0,251 4.00€
naturtrilbber Apfel / Mango / 0,41 4.80€
Cranberry / Rhabarber /

Johannisbeer

HAUSGEMACHTE LIMONADE 0,41 4.80€

Basilikum / Griner Pfeffer
Himbeere / Rose
Thymian / Zitrone

HAUSGEMACHTER EISTEE 0,41 4.80€

Kirsch-Zitrone

SODA ZITRONE 0,251 3.00€
Mineralwasser mit Zitronensaft 0,41 3.80€
HOLLER SODA 0,251 3.20€
Mineralwasser mit Holunderbliiten 0,41 4.00€
ALMDUDLER 0,331 4.20€
KELI LIMONADEN 0,331 4.30€

Orange / Cola-Mix / Cola ohne Zucker

THE ORGANICS BY RED BULL® 0,251 4.20€
Simply Cola / Ginger Ale /
Fizzy Peach / Ginger Beer /
Bitter Lemon / Tonic Water

RED BULL Energy Drink 0,251
RED BULL Sugar Free 0,251

.50€
.50€

ISSIAN




Kaftle@

Da Salzburger aus Saalfelden

ESPRESSO 3.
ESPRESSO MACCHIATO 3.
ESPRESSO DOPPIO 4.,
VERLANGERTER 3.
CAPPUCCINO 4.,
FLAT WHITE 4.
LATTE MACCHIATO 4.,

mit Hafermilch +0.

AFFOGATO AL CAFFE 6.

Espresso doppio mit einer Kugel Vanilleeis

Te@ / ‘HeiBes

100% BIO TEE VON “DA SALZBURGER” 4.

Earl Grey / Heimatkrduter /
Glicksdrache Griintee / Waldfrucht /
Kamille / Pfefferminze

HEISSE ZITRONE 4.
mit frischem Ingwer

HEISSE SCHOKOLADE 4
+ Sahne +1.
+ Rum & Sahne (oder Amaretto, Baileys,..) +3.
GLUHWEIN 6.

WeiBwein / frische Orange / Zimt / Ingwer /
Sternanis / Apfel Juice / Zucker

00€
50€
50€
80€
20€
90€
90€
50€

00€

40€

40€

- 90

00€
00€

00€




Bier

STIEGL HELL 0,31 4.50€
vom Fass 0,51 5.50€
RADLER 0,31 4.50€
Stiegl Hell + Zitronenlimo 0,51 5.50€
STIEGL FREIBIER 0% Alkohol 0,51 5.50€
aus der Flasche

OBERTRUMER MARZEN ZWICKL 0,331 4.50€
aus der Flasche

WIENINGER WEISSBIER HELL 0,31 4.80€
vom Fass 0,51 5.80€
WIENINGER WEISSBIER DUNKEL 0,51 5.80€
aus der Flasche

WIENINGER WEISSBIER A-FREI 0,51 5.80€
aus der Flasche

Sprizz

SOMMER SPRITZER 1/41 4.00€
WEISSER SPRITZER 1/41 4.30€
ROSE SPRITZER 1/41 4.50€
APEROL SPRIZZ 7.80€
Aperol / MOCEAN Secco white / Soda

LIMONCELLO SPRIZZ 7.80€

Limoncello / MOCEAN Secco white / Organics Bitter Lemon

FIESTA SPRIZZ 7.80€

Belsazar rosé / MOCEAN Secco rosé / Organics Ginger Ale

FIZZY PEACH SPRIZZ ALKOHOLFRET 7.50€
Flein Fizz / Organics Fizzy Peach / Soda

CRODINO SPRIZZ ALKOHOLFREI 7.80€

Crodino / Tonic Wasser oder Soda




Offene ‘Weine

#whitelover
GRUNER VELTLINER , TOM"

Tom Dockner / Traisental / NO

RIESLING ,RIED STOARAUN"“

Ernst Frischauf / Weinviertel / NO

GELBER MUSKATELLER ,MITZI"

Gross & Gross / Siudsteiermark / ST

#roselover

ROSE ZWEIGELT
Josef Ehmoser / Wagram / NO

#redlover
ZWEIGELT NEUSIEDLERSEE DAC

Alexander Egermann / Neusiedlersee / B

EQUINOX ,365“ BF / ZW / SL

Reumann / Neudsiedlersee / B

RIOJA FINCA SAN MARTIN CRIANZA
La Rioja Alta / Rioja / Spanien

#sparklinglover

MOCEAN SECCO WHITE ODER ROSE
SONDERABFULLUNG

MOCEAN MAGNUM

FLEIN FIZZ ALKOHOLFREI

Traubensaft mit Sprudel ohne Bumms

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

1/81
0,751

0,11
0,751
1,51

0,11
0,751

6.
33.
77 <

5o
33.

.40€
.00€

.60€
.00€

.80€
.00€

.60€
.00€

.80€
.00€

.40€
.00€

.60€
.00€

00€
00€
00€

00€
00€

. You can have your Mocean at the shop!




Spiritlousén

Wermul

BELSAZAR VERMOUTH RED 4cl 4.80€
BELSAZAR VERMOUTH ROSE 4cl 4.80€
BELSAZAR VERMOUTH WHITE 4cl 6.80€
Bitters

JAGERMEISTER 2cl 3.50€
AVERNA 4cl 4.40€
Sherry / Brandy

CARLOS I GRAND RESERVA 4cl 6.20€
SHERRY SANDEMANY DRY 4cl 5.80€
Gin

TANQUERAY GIN 4cl 4.80€
HENDRICKS GIN 4cl 7.40€
HERZOG GIN "HOGMOAR" 4cl 7.40€
MONKEY 47 4cl 7.80€
HERZOG GIN "DEEP & PURPLE" 4cl 8.40€
GIN MARE 4cl 8.40€
Yodka

KETEL ONE 4cl 4.80€
GREY GOOSE 4cl 6.80€
SIEGI HERZOG VODKA 4cl 6.80€
Rum

HAVANNA RUM 3 J 4cl 4.80€
HAVANNA RUM 7 J 4cl 6.40€
RON ZACAPA 23Y 4cl 10.50€
DIPLOMATICO 4cl 6.50€
Tequila / Meszcal

STOANA TEQUILA “CHICAS DE PIEDRA” 2cl 4.20€
DEL MAGUEY VIDA MEZCAL 2cl 3.60€
Whkiskey

BULLEIT BOURBON / USA 4cl 4.80€
BUSHMILLS 10Y / IRISH 4cl 6.80€
OBAN HIGHLAND 14Y / SCOTCH 4cl 8.80€
LAGAVULIN 16Y / SCOTCH 4cl 9.80€
HAKUSHU JAPANESE / ASIA 4cl 17.80€
Cognac

HENNESSY V.S.0.P 4cl 9.50€

REMY MARTIN V.S.O.P 4cl 11.50€




qQikor'm'Schnaps

‘[ili(”)re

SCHOKO-CHILLI 2cl 4.80€
Herzog Siegi aus Saalfelden

KRAUTER LIKOR 2cl 4.80€
Herzog Siegi aus Saalfelden

AMARETTO DISARONNO ORIGINAL 4cl 4.80€
BATLEYS 4cl 4.80€
FRANGELICO HASELNUSS 4cl 4.80€
SAMBUCA 2cl 3.50€
SONNENBRAND 4cl 5.50€

Zitrone oder Orange
Herzog Siegi aus Saalfelden

Schnipse Herzog Siegi aus Saalfelden

SALZBURGER BIRNE 2cl 4.80€
ZIRBE 2cl 4.80€
MARILLE 2cl 4.80€
NUSSERL 2cl 4.80€
ROTE RUBE 2cl 6.20€
VOGELBEER 2cl 6.20€
Grappa

POLI GRAPPA MOSCATO 2cl 4.50€

GRAPPA ANTICA CUVEE NONINO 2cl 5.20€




Cgcmails

FRANCESCO
Monkey 47 Gin / Honigsirup / Zitronensaft

ESPRESSO MARTINI
Espresso / Kaluha / Vodka

STOANA MULE

Honig-Tequila / Limettensaft / Ginger Beer

DER FARBINGER powerd by Kaufhaus Firbinger

Bombay Gin / Zitrone / Ginger Beer

MOSCOW MULE
Vodka / Limettensaft / Ginger Beer

#MOUNTAINLOVER
Gin / Hollunder / Minze / Grapefruit /

Organics Tonic

MOJITO
Rum / Limettensaft / Minze / Soda

CAIPIRINHA

Cachaca / Limette / Rohrzucker

SOURS

Your fav. Spirit / Zitronensaft / Zuckersirup /

Eiweil oder Orangensaft

BIG STOANA

Gin / Orangensaft / Grapefruitsaft / Limette /

Bitter Lemon / Grenadine

12.

12.

10.

10.

10.

10.

11

11.

12.

12.

80€

80€

80€

80€

80€

80€

.80€

80€

80€

80€

Dein LIEBLINGS-COCKTAIL steht nicht auf der Karte?
Kein Problem. Frag einfach die Chicas!




